[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.11.2017
	№
	76-П

	г. Киров

Об обеспечении функционирования территории
опережающего социально-экономического развития на
территории монопрофильного муниципального образования
(моногорода) Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2015 № 614 «Об особенностях создания территорий опережающего социально-экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить министерство экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области уполномоченным органом исполнительной власти Кировской области на:

заключение соглашений об осуществлении деятельности на территориях опережающего социально-экономического развития, создаваемых на территориях монопрофильных муниципальных образований Кировской области (моногородов), с юридическими лицами, являющимися коммерческими организациями, за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий, финансовых организаций, в том числе кредитных и страховых организаций и профессиональных участников рынка ценных бумаг;

осуществление взаимодействия с Министерством экономического развития Российской Федерации по ведению реестра резидентов территорий опережающего социально-экономического развития, создаваемых
на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов).
2. Утвердить Порядок заключения соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития, создаваемой на территории монопрофильного муниципального образования (моногорода) Кировской области, согласно приложению № 1.
3. Утвердить типовую форму соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития согласно приложению № 2.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Чурина А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев

[image: image1.png]